

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 79 -NQ/TW về phát triển kinh tế Nhà nước và Nghị quyết số 80 -NQ/TW về phát triển văn hóa Việt Nam của Bộ Chính trị tại Đảng bộ phường Chu Văn An

Thực hiện Kế hoạch số 32-KH/TU, ngày 21/02/2026 của Ban Thường vụ Thành ủy về tổ chức Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 79 -NQ/TW về phát triển kinh tế Nhà nước và Nghị quyết số 80 -NQ/TW về phát triển văn hóa Việt Nam của Bộ Chính trị. Ban Thường vụ Đảng ủy phường Chu Văn An xây dựng Kế hoạch triển khai cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt giúp cán bộ, đảng viên nắm vững nội dung cốt lõi, những điểm mới; tạo cơ sở để cấp ủy các cấp lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch hành động tổ chức thực hiện 02 Nghị quyết; đồng thời tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, tạo sự thống nhất về ý chí và hành động trong quá trình triển khai thực hiện các Nghị quyết.

2. Yêu cầu

Công tác tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết phải được thực hiện nghiêm túc, bài bản, khoa học, thực chất và hiệu quả.

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Hình thức tổ chức:

- Hội nghị trực tuyến toàn quốc (điểm cầu chính tại phòng họp Diên Hồng, Tòa nhà Quốc hội, số 01 đường Độc Lập, phường Ba Đình, thành phố Hà Nội);

- Điểm cầu thành phố tại Trung tâm Hội nghị và biểu diễn thành phố (đường Trần Kiên, phường Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng); điểm cầu Công an thành phố, Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố và điểm cầu các xã, phường, đặc khu;

- Theo dõi qua các kênh, sóng của Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam và các nền tảng số.

- Điểm cầu của phường Chu Văn An, tại Hội trường UBND phường.

- Để bảo đảm việc quán triệt đầy đủ, kịp thời nội dung Hội nghị của Ban Bí thư Trung ương Đảng đến toàn thể cán bộ, đảng viên trên địa bàn phường, Ban Thường vụ Đảng ủy phường Chu Văn An thống nhất triển khai mở rộng tổ chức các điểm tiếp sóng của Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam và các

nền tảng số tại các cơ quan, đơn vị, TDP, các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy phường có đủ điều kiện cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật, bảo đảm kết nối trong suốt thời gian diễn ra Hội nghị tiếp sóng của Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam và các nền tảng số. Đối với các chi bộ, các đồng chí đảng viên cao tuổi, sức khỏe yếu, thực hiện tiếp sóng Hội nghị thông qua các kênh của Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam và các nền tảng số tại gia đình.

2. Thời gian:

- 01 buổi sáng, bắt đầu từ **08h00 - 11h00**, ngày **25/02/2026** (*đại biểu có mặt trước 10 phút để ổn định tổ chức*).

- Thời gian tổng duyệt: **15h00**, ngày **24/02/2026**.

3. Nội dung, chương trình:

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
08h00 - 08h10	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đồng chí Ngô Đông Hải - Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương
08h10 - 08h40 (30 phút)	Chuyên đề 1: Nội dung trọng tâm, cốt lõi của Nghị quyết số 79-NQ/TW, ngày 06/01/2026 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế Nhà nước	Đồng chí Nguyễn Thanh Nghị - Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Chính sách, chiến lược Trung ương
08h40 - 09h10 (30 phút)	Chuyên đề 2: Nội dung trọng tâm, cốt lõi của Nghị quyết số 80-NQ/TW, ngày 07/01/2026 của Bộ Chính trị về phát triển văn hóa Việt Nam	Đồng chí Trịnh Văn Quyết - Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương
09h10 - 09h40 (30 phút)	Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW và Nghị quyết số 80-NQ/TW.	Đảng ủy Chính phủ
Từ 09h40	Phát biểu chỉ đạo Hội nghị	Đồng chí Tô Lâm - Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam
(Tiếp theo)	Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Tổng Bí thư và kết thúc Hội nghị	Đồng chí Trịnh Văn Quyết - Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban

		Tuyên giáo và Dân vận Trung ương
--	--	----------------------------------

4. Ma-ket phong Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng)

HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC

NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 79-NQ/TW VỀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ NHÀ NƯỚC VÀ NGHỊ QUYẾT SỐ 80-NQ/TW VỀ PHÁT TRIỂN VĂN HÓA VIỆT NAM CỦA BỘ CHÍNH TRỊ

Phường Chu Văn An, ngày 25 tháng 02 năm 2026

5. Tài liệu Hội nghị

- Chương trình Hội nghị.
- Nghị quyết số 79-NQ/TW và Nghị quyết số 80-NQ/TW của Bộ Chính trị.
- Nội dung cốt lõi trong Nghị quyết số 79-NQ/TW và Nghị quyết số 80 NQ/TW của Bộ Chính trị
- Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW và Nghị quyết số 80-NQ/TW của Bộ Chính trị.
- Đề cương và nội dung chuyên đề của các đồng chí lãnh đạo trình bày tại Hội nghị.

III. ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN

1. Điểm cầu thành phố

- **Địa điểm:** Hội trường Đa năng, Trung tâm Hội nghị Biểu diễn thành phố (*Khu Trung tâm Chính trị - Hành chính thành phố, đường Trần Kiên, phường Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng*).

2. Điểm cầu phường Chu Văn An

- **Địa điểm:** Hội trường UBND phường Chu Văn An.
- **Thành phần:**
 - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường; Ủy viên ủy ban kiểm tra Đảng ủy phường; trưởng, phó ban, phòng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị xã hội, đơn vị sự nghiệp phường; toàn thể cán bộ, đảng viên của cơ quan Đảng ủy, chính quyền phường.
 - Bí thư chi bộ, tổ trưởng, tổ phó tổ dân phố; hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng, trung học phổ thông, trung tâm GDNN-GDTX, trung học cơ sở, tiểu học, mầm non trên địa bàn phường.
 - Lãnh đạo các doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn phường (*Giao Văn phòng HDND-UBND phường mời*).
 - Các đồng chí Báo cáo viên của Đảng ủy (*Giao Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy mời*).

- Phóng viên Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường dự và đưa tin.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban xây dựng Đảng

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Kế hoạch, đề xuất giúp Ban Thường vụ Đảng ủy chỉ đạo tổ chức Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu phường.

- Chuẩn bị, phát hành các tài liệu phục vụ Hội nghị tại điểm cầu phường.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, bám sát tình hình thực tiễn đối với những vấn đề có liên quan, chủ động báo cáo, đề xuất với Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện.

- Hướng dẫn, đôn đốc, nắm tình hình tổ chức Hội nghị tại điểm cầu phường, kịp thời báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy.

- Chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền trên báo chí, mạng xã hội, hội nghị của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể Nhân dân.

- Nắm bắt tình hình tư tưởng cán bộ, đảng viên và dư luận xã hội trước, trong và sau Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy cử cán bộ, chuyên viên tiến hành đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện nghiên cứu, học tập, quán triệt tại các điểm cầu trên địa bàn phường.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đại biểu tham dự nghiêm túc. Chỉ đạo, tổ chức các Hội nghị quán triệt nghị quyết cho cán bộ, đảng viên chưa tham gia Hội nghị trực tuyến ngày 25/02/2026. Báo cáo số lượng đại biểu dự tại điểm cầu về Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy trước 9h00, ngày 25/02/2026

2. Văn phòng Đảng ủy

- Xây dựng kế hoạch, triệu tập đại biểu dự hội nghị đúng, đủ thành phần theo kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy.

- Phối hợp với Ban xây dựng Đảng và các cơ quan liên quan tổ chức Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu của phường.

- Báo cáo Thường trực Đảng ủy về công tác kiểm tra các điều kiện đảm bảo cho Hội nghị (dự kiến 15h00', thứ Ba, ngày 24/02/2026).

3. Văn Phòng HĐND- UBND phường

- Chuẩn bị, bảo đảm điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật đường truyền trực tuyến tại điểm cầu của phường (*tại Hội trường UBND phường*), cử cán bộ tham gia tổng duyệt từ 15h00' ngày 24/02/2026.

- Bảo đảm nguồn điện ổn định trong thời gian diễn ra Hội nghị.

4. Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy

- Thông báo rộng rãi cho cán bộ, đảng viên, tuyên truyền cho Nhân dân theo

dõi Hội nghị trên các kênh và tiếp sóng của Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam và trên các nền tảng số.

- Giao các đồng chí bí thư các chi bộ, đảng bộ trực thuộc chủ động thông báo, hướng dẫn đảng viên theo dõi Hội nghị đầy đủ, nghiêm túc; đồng thời tổng hợp danh sách đảng viên tham dự trực tiếp, trực tuyến và theo dõi qua tiếp sóng, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy (*qua Ban Xây dựng Đảng*) sau khi kết thúc Hội nghị

- Sau Hội nghị trực tuyến, tiếp tục tổ chức hội nghị quán triệt, triển khai các nội dung cốt lõi và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW và Nghị quyết số 80-NQ/TW của Bộ Chính trị cho các đối tượng chưa được tham gia học tập tại Hội nghị toàn quốc bằng hình thức phù hợp.

Kế hoạch này thay cho giấy mời.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Thành ủy (để b/c),
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy (để b/c),
- Ban Thường vụ Đảng ủy,
- Ban Chấp hành Đảng bộ,
- Lãnh đạo UBND phường,
- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH phường,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan,
- Các chi, Đảng bộ trực thuộc,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Nguyễn Văn Đông